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Punkt 673: Temamøde om vision og fokusområder i den fælles strategi
Brøndby 2030
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Resume
På temamødet beslutter kommunalbestyrelsen den vision og de fokusområder for strategi Brøndby 2030, som skal sætte
retningen for det videre arbejde med at formulere målsætninger for strategien.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller,

1. at kommunalbestyrelsen beslutter en vision og 4-6 fokusområder for den fælles strategi Brøndby 2030.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 6. februar 2019 at sætte gang i en proces, der skal lede frem til en fælles
strategi for Brøndby Kommune – Brøndby 2030.
 
På temamødet den 21. august udviklede kommunalbestyrelsen ideer til en vision for Brøndby Kommune i 2030. Og
på temamødet den 18. september formulerede kommunalbestyrelsen de første bud på en vision for Brøndby Kommune og
de tilhørende fokusområder.
 
På dette temamøde beslutter kommunalbestyrelsen en vision og fokusområder for den fælles strategi Brøndby 2030.
Visionen og fokusområderne skal sætte retningen for det videre arbejde med at formulere målsætninger for strategien.
Efter planen skal strategi Brøndby 2030 først endeligt vedtages i kommunalbestyrelsen på mødet den 13. maj 2020 - og
indtil da kan kommunalbestyrelsen justere både vision, fokusområder og målsætninger.
 
Administrationen har - på baggrund af de tidligere temamøder i kommunalbestyrelsen om strategi Brøndby 2030 -
udarbejdet følgende forslag til vision og fokusområder, som kommunalbestyrelsen kan tage udgangspunkt i, når vision og
fokusområder skal besluttes på mødet:
 
Vision:
Brøndby 2030
– Et stærkere, sundere og mere bæredygtigt fællesskab, som borgerne er stolte af at være en del af
 
Fokusområder:
 
1. Flere i uddannelse og beskæftigelse
 
2. Større variation i natur og grønne områder  
 
3. Mere idræt, sport og bevægelse hele livet
 
4. Mere varierede boligformer
 
I vedhæftede Power Point-præsentation er forslaget til vision og fokusområder præsenteret - efterfulgt af et forslag til en
uddybning af hvert fokusområde. Sidst i præsentationen er en opsamling på temamødet den 18. september, hvor
kommunalbestyrelsen prioriterede fem emner til visionen og fokusområderne og udarbejdede de første forslag til vision
og fokusområder.
 
Vedhæftet er desuden en opsamling på de ideer til fremtidens Brøndby, som borgerne bød ind med på kulturnatten den 4.
oktober 2019. På temamødet kan kommunalbestyrelsen drøfte, om ideerne fra borgerne giver anledning til en justering af
vision og fokusområder.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutning
Kommunalbestyrelsen besluttede at arbejde videre med vision og 5 fokusområder.



Bilag

Forslag til vision og fokusområder og opsamling på temamødet den 18.9.19

Opsamling på kulturnat den 4.10.19
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